АДМИНИСТРАЦИЯ ХОВАНЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от​​​​​​​​​​​​​​​​ 29.12. 2021 г.                                                                                                       № 22
с. Хованщина
Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Хованщинского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, главным администратором которых является Администрация Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016г. № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» Администрация Хованщинского  сельского поселения Рузаевского муниципального районаРеспублики Мордовияпостановляет:
1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Хованщинского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, главным администратором которых является Администрация Хованщинского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Глава Хованщинского

сельского поселения:                                                                   Н.И. Романова

Приложение

 к постановлению Администрации
Хованщинского  сельского поселения
 Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
 от 29.12. 2021 г. №22
Методика

 прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, главным администраторами которых является Администрация Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия администрируемых Администрацией Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района (далее – Методика прогнозирования) разработана на основании пункта 1 статьи 160.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» в целях реализации Администрацией Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района  полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

Методика прогнозирования направлена на повышение качества планирования бюджета Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района.

1.1. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Хованщинского  сельского поселения Рузаевского муниципального района, в отношении которых Администрация Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия выполняет бюджетные полномочия:
	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	1
	2

	928 010 20000 10 0000 710
	Получение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	928 010 20000 10 0000 810
	Погашениесельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	928 010 30100 10 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	928 010 30100 10 0000 810
	Погашениебюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	928010 50201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	928 010 50201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	928 010 60100 10 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности сельских поселений

	928 010 6050110 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации

	928 010 6050110 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации

2. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

2.1. Получение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций бюджетами в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций) на соответствующий финансовый год;

- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;

- одобренные постановлением администрации Хованщинского  сельского поселения Рузаевского муниципального района основные направления бюджетной политики на соответствующий финансовый год;

в) формула расчета:

[image: image1.emf]Пкр+Д+Зп−Бк

,

где:

[image: image2.emf]Пкр

 - поступление кредитов от кредитных организаций по действующим (и планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;

[image: image3.emf]Д

 - прогнозируемый объем дефицита местного бюджета на соответствующий финансовый год;

[image: image4.emf]Зп

 - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению, а также объем ассигнований на исполнение муниципальных гарантий в соответствующем финансовом году;

[image: image5.emf]Бк

 - объем муниципальных заимствований, планируемые к заключению (при условии распределения бюджетных кредитов на региональном уровне) в соответствующем финансовом году.

2.2. Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема погашений учитываются:

- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;

- одобренные постановлением администрации Хованщинского  сельского поселения Рузаевского муниципального района основные направления бюджетной политики на соответствующий финансовый год;

в) формула расчета:

[image: image6.emf]Пкр=Зп

,

где:

[image: image7.emf]Пкр

 - погашение кредитов от кредитных организаций по действующим (и планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;

[image: image8.emf]Зп

 - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году.

2.3. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению, если источником погашения являются бюджетные кредиты из вышестоящих бюджетов (при условии их распределения на региональном уровне) на соответствующий финансовый год;

- действующие соглашения о получении бюджетных кредитов из вышестоящих бюджетов и планируемые к заключению (при условии распределения бюджетных кредитов на региональном уровне) в соответствующем финансовом году;

- одобренные постановлением администрации Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района основные направления бюджетной политики на соответствующий финансовый год;

в) формула расчета:

[image: image9.emf]Пбкр=Зп+Бк

,

где:

[image: image10.emf]Пбкр

 - получение бюджетных кредитов из вышестоящих бюджетов в соответствующем финансовом году;

[image: image11.emf]Зп

 - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году;

[image: image12.emf]Бк

 - объем муниципальных заимствований, планируемые к заключению (при условии распределения бюджетных кредитов на региональном уровне) в соответствующем финансовом году.

2.4. Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема погашений учитываются:

- объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению, если источником погашения являются бюджетные кредиты из вышестоящих бюджетов на соответствующий финансовый год;

- одобренные постановлением администрации Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района основные направления бюджетной политики на соответствующий финансовый год;

в) формула расчета:

[image: image13.emf]Пбкр=Зп

,

где:

[image: image14.emf]Пбкр

 - погашение бюджетных кредитов из вышестоящих бюджетов в соответствующем финансовом году;

[image: image15.emf]Зп

 - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению в соответствующем финансовом году.

2.5. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- утвержденные решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год лимиты предоставления бюджетных кредитов поселениям Рузаевского муниципального района;

- условия действующих и планируемых к заключению договоров о предоставлении бюджетных кредитов из местного бюджета;

- оценка вероятности своевременного погашения поселениям Рузаевского муниципального района бюджетных кредитов в местный бюджет;

- установленный решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год предельный объем бюджетных кредитов, предоставленных поселениям Рузаевского муниципального района, подлежащих реструктуризации;

в) формула расчета:

[image: image16.emf]Кбкр=Кпл

1

+Кпл

2

,

где:

[image: image17.emf]Кбкр

 - поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных поселениям Рузаевского муниципального района из местного бюджета в соответствующем финансовом году;

[image: image18.emf]Кпл

1

 - план по возврату поселениями Рузаевского муниципального района бюджетных кредитов в местный бюджет в соответствующем финансовом году (на основании действующих договоров);

[image: image19.emf]Кпл

2

 - план по возврату поселениями Рузаевского муниципального района бюджетных кредитов в местный бюджет в соответствующем финансовом году (на основании планируемых к предоставлению бюджетных кредитов);

3. При прогнозировании допускается применение значений показателей, установленных прогнозом социально-экономического развития Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района.